МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля 2015 г.

   № 28
О плане работы Думы города
на сентябрь 2015 года

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):

1)
17 сентября 2015 года в 10.00 сорок второе заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 1 к постановлению;

2)
08 – 11, 15 сентября 2015 года заседания постоянных комитетов Думы города и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок второго заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 2 к постановлению;

3)
16 сентября 2015 года заседание фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Думе города.

2.
Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы.
3.
Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:

1)
не позднее 28 августа 2015 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок второго заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города
от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 30.06.2015 № 743-V ДГ);

2)
не позднее 03 сентября 2015 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок второго заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города.
4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок второго заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня сорок второго заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок второго заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня сорок второго заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Председатель Думы

   С.А. Бондаренко

 Приложение 1
 к постановлению
 Председателя Думы города
 от 10.07.2015 № 28
Проект

Повестка дня

сорок второго заседания Думы города

17 сентября 2015 года

10.00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4

1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014
№ 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год
и плановый период 2016 – 2017 годов».

Готовит
Администрация города

2. Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и назначении публичных слушаний по нему.

Готовит
Администрация города

3. О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года.

Готовит
Администрация города

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004
№ 316-III ГД «Об утверждении Положения о Сургутской городской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений».

Готовит
Администрация города

5. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту за I полугодие 2015 года.

Готовят
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту, Дума города

6. О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов
в 2015 году.

Готовит
Администрация города

7. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду
в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения».

Готовит
Администрация города

8. О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2012
№ 189-V ДГ «О Положении о департаменте культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города».

Готовит
Администрация города

9. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

11. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011
№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг».

Готовит
Администрация города

 Приложение 2
 к постановлению

 Председателя Думы города

 от 10.07.2015 № 28
График проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на сентябрь 2015 года
	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	08 сентября 2015 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов в 2015 году
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения»
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	3.
	Об охвате дошкольным образованием детей в возрасте от 3 до 7 лет

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	4.
	Об оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	5.
	О мероприятиях, направленных на обеспечение строительства общеобразовательных учреждений в микрорайонах 5А и 20А
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Рябов С.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	6.
	О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Макеев С.Ф.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	7.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по социальной политике, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 06.05.2015 № 15 (в редакции
от 23.06.2015 № 25) (относительно разработки графика по устранению замечаний, выявленных в процессе эксплуатации недавно построенных образовательных учреждений, разработки регламента взаимодействия и плана мероприятий, направленных на обеспечение качественного строительства и эксплуатации объектов образования)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Сазонов О.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города от 06.05.2015 № 15
	Администрация города

	8.
	О ходе исполнения решения Думы города от 29.10.2014
№ 588-V ДГ «О вопросе, поставленном Думой города перед Администрацией города» в части осуществления мероприятий, направленных на решение вопроса об организации строительства объекта «Детская школа искусств № 3
в микрорайоне 25»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Сазонов О.А.
	Дополнительный вопрос, решение Думы города
от 29.10.2014
№ 588-V ДГ
	Администрация города

	09 сентября 2015 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О внесении изменений в решение городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	О результатах выполнения мероприятий, направленных
на решение проблемы незаконного использования земельных участков на территории города в рамках осуществления муниципального земельного контроля
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Булих А.И.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	3.
	О принятых и планируемых мерах по использованию заглублённых контейнеров в 2015 году
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Пономарёв В.Г.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	4.

	О выполненных мероприятиях, направленных на решение вопроса по очистке города от рекламного мусора
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города

Пономарёв В.Г.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	10 сентября 2015 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014
№ 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов»
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	3.
	О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года

	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города

Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	4.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 24.06.2015
№ 27 (относительно предоставления в срок до 01.09.2015 информации о результатах проведения анализа состава муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, и проведения мероприятий по включению в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, максимально возможного количества объектов муниципального имущества, соответствующего целям развития и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города
от 24.06.2015 № 27
	Администрация города

	11 сентября 2015 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

	1.
	Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры» и назначении публичных слушаний по нему
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту за I полугодие 2015 года
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Председатель Думы города

Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	УМВД России по г. Сургуту, Дума города

	3.
	О внесении изменений в решение городской Думы
от 25.03.2004 № 316-III ГД «Об утверждении Положения
о Сургутской городской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2012
№ 189-V ДГ «О Положении о департаменте культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города»

	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011
№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг,
а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг»
	Вопрос для рассмотрения на 42 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	6.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 28.11.2014 № 35 (в редакции от 08.05.2015
№ 17) (относительно проработки вопроса, касающегося контроля за соблюдением Правил благоустройства территории города Сургута)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Алексеев А.П.

	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	7.
	О результатах осуществления контрольно-проверочных мероприятий на территориях гаражных кооперативов, дачных некоммерческих объединений, садово-огороднических товариществ на предмет соблюдения целевого использования земельных участков
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Алексеев А.П.

	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 25.05.2015 № 33

	Администрация города

	8.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 30.03.2015 № 9 (относительно подготовки проекта муниципального правового акта о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города
с учётом предложений депутатов)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Алексеев А.П.

	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города
от 30.03.2015 № 9
	Дума города

	15 сентября 2015 года (14.30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы сорок второго заседания Думы города

	2.
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	3.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города
от 26.09.2014 № 25 (в редакции от 20.02.2015 № 3) (относительно проработки в срок до 01.09.2015 механизма изъятия муниципального имущества (сетей газоснабжения), закреплённого на праве хозяйственного ведения за СГМУП «Тепловик», и последующего его закрепления на праве хозяйственного ведения за СГМУП «Городские тепловые сети»)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города

Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Администрация города

	4.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города
от 05.05.2014 № 12 (относительно изменения границ земельного участка под объектом недвижимости: нежилое здание, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 17. Литера Д, и формирования нового земельного участка с учётом минимальных норм предоставления земельного участка для эксплуатации указанного объекта)

	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города

Бондаренко С.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя
Думы города от 05.05.2014 № 12, решение
Думы города от 24.06.2015
№ 731-V ДГ
	Дума города

	5.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города
от 24.06.2015 № 26 (относительно разработки в срок
до 10.09.2015 проектов муниципальных правовых актов, регулирующих порядок осуществления работы по выявлению, вывозу (перемещению), хранению и утилизации брошенных, бесхозяйных транспортных средств на территории города)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города

Бондаренко С.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города
от 24.06.2015 № 26
	Администрация города

	16 сентября 2015 года (14.30) – заседание фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия»
в Думе города

	17 сентября 2015 года (10.00) – сорок второе заседание Думы города

9